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Plani i dokumenteve për konsultime-debate publike për vitin 2021                
  

 

-Duke u bazuar në nenin 11 pika 1.1 dhe nenit 12 pika 1 të Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 për Standardet Minimale të 

Konsultimit Publik në Komuna, kam përgatitur dokumenteve për konsultime-debate publike për vitin si dhe kërkesave të OJQ-ve për praktika të 

mira, që kanë për qellim rritjen e transparencës dhe llogaridhënies komunale në konsultim publik më qytetarë, ju njoftoj se në tabelën e 

mëposhtme mund ti shihni dokumentet që duhet të kalojnë në procedura të rregullta të konsultimit publik. 

 
Nr Zyra që organizon konsultimin-debatin Emri i dokumentit Muaji dhe data e publikimit të njoftimit 

dhe dokumentit në webfaq të komunës 

Muaji dhe data e mbajtjes së 

konsultimin-debatit 

Vendi i 

mbajtjes  

1 Drejtora e Administratës së 

Përgjithshme/Zyra e Kryetarit / Zyra e 

Kuvendit 

Rregullorja komunale për organizimin, 

funksionimin dhe bashkëpunimin e komunës me 

fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane të 

komunës së Rahovecit 

05/01/2021 Shkurt Salla e 

Kuvendit 

Komunal 

2 Drejtoria për Ekonomi, Zhvillim dhe 

Turizëm/Zyra e Kryetarit / Zyra e 

Kuvendit 

Plani zhvillimor ekonomik lokal Shkurt Mars Salla e 

Kuvendit 

Komunal 
 

3 Drejtoria për Shërbime Publike/Zyra e 

Kryetarit / Zyra e Kuvendit 

Koncept Planit për Deponinë e Mbeturinave të 

Ngurta 
05/01/2021 Mars Salla e 

Kuvendit 

Komunal 

 

 

 

4 Drejtoria për Shërbime Publike/Zyra e 

Kryetarit / Zyra e Kuvendit 

Koncept Planit për Deponinë e Mbeturinave të 

Vëllimshme 

 

05/01/2021 Mars Salla e 

Kuvendit 

Komunal 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosovo / Republic of Kosovo 

Komuna e Rahovecit 

Opština Orahovac/Municipality Rahovec 

 

Zyra për Informim 
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5 Zyra e kryesuesit të Kuvendit-Drejtoria 

për Buxhet dhe Financa 

Projekt-buxheti i komunës për vitin vijues 10/06/2021 25/06/2021 Salla e 

Kuvendit 

Komunal 

 

6 Zyra e kryesuesit të Kuvendit-Drejtoria 
për Buxhet dhe Financa 

Korniza afatmesme buxhetore për 3 vitet e 
ardhshme 

24/06/2021 09/07/2021 Fillojnë 
19/07/2021 

Përfundojnë 

Salla e 
Kuvendit 

Komunal 

dhe nëpër 

fshatra të 

komunës 

 

7 Zyra e Kryetarit / Zyra e Kuvendit Debati i parë publik me qytetarë për punën 

gjashtëmujore të qeverisë komunale 

15/06/2021 30/06/2021 

 

 

 

Salla e 

Kuvendit 

Komunal 

8 Zyra e kryesuesit të Kuvendit-Drejtoria 

për Buxhet dhe Financa 

Qarkorja buxhetore Qershor Qershor Salla e 

Kuvendit 

Komunal 

 

9 Zyra e kryesuesit të Kuvendit-Drejtoria 
për Buxhet dhe Financa 

 

Rishikimi i buxhetit Në koordinim me Ministrinë e Financave 28/06/2021 
(Nëse lejohet nga M.F) 

Salla e 
Kuvendit 

Komunal 

10 Zyra e kryetarit-Zyra për Informim Strategjia për Komunikim dhe Informim Shtator Tetor Salla e 

Kuvendit 

Komunal 

 

11 Drejtoria për Shërbime Publike/Zyra e 

Kryetarit / Zyra e Kuvendit 

Plani për menaxhimin e mbeturinave Tetor Nëntor  

Salla e 

Kuvendit 

Komunal 

 

 

12 Zyra e Kryetarit Projekt Plani vjetor i punës së kryetarit/ekzekutivit Nëntor Dhjetor Salla e 

Kuvendit 
Komunal 

 

 

13 Zyra e kryesuesit të kuvendit Projekt Plani vjetor i punës së Kuvendit të 

Komunës 

Nëntor 

 

 

 

Dhjetor  Salla e 

Kuvendit 

Komunal 
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14 Zyra e Kryetarit Debati i dytë publik me qytetarë për punën 

njëvjeçare të qeverisë komunale 

07/12/2021 22/12/2021 Salla e 

Kuvendit  

Komunal 

15 Drejtoria për Administratë të Përgjithsme Rregullore komunale për përcaktimin e 

procedurave të dhënies në shfrytëzim më pak se 
një vit të pronës së paluajtshme komunale 

13/04/2021 13/05/2021  

      

 

Përgjegjës për zbatimin e këtij plani janë: Zyrtarët e zyrës së kryetarit të komunës, kryesuesi dhe zyrtarët e zyërs së kryesuesit të 

kuvendit komunal dhe drejtorët e drejtorive komunale. 

 

Për më shumë të dhëna lidhur me konsultimet-debatet publike dhe dokumentet që duhet të dalin në diskutim publik mund të gjeni në Udhëzimit 

Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në Komuna link: https://gzk.rks-

gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18425 . 

Dokumentet publikohen edhe në platformën e konsultimeve publike, për më shumë të dhëna mund të gjeni në këtë vegëz:  http://konsultimet.rks-gov.net/  

.  

 

Organizimi i debateve-konsultimeve publike,  do të bëhen duke respektuar ligjet,  vendimet e Qeverisë së Kosovës dhe Kryetarit të Komunës së 

Rahovecit. 

 

Vërejtje: 

-1.Plani mund të pësoj ndryshime varësisht nga kërkesat e zyrtarëve që përgatisin dokumente që do të dalin në konsultim publik, ndryshim në 

këtë plan mund të ketë edhe nga kërkesat që vijnë nga Qeveria dhe ministrit për përgatitjen e dokumenteve të ndryshme. 

 

-2.Organizimi i debateve me prezencë fizike do të varët edhe nga sitata e pandemisë COVID-19 dhe vendimeve që do të vijnë nga Ministria e 

Shëndetësisë dhe Qeveria e Republikës së Kosovës. 

 

 

Përgatiti:                                                                                                                                                                                                   

 

Haziz Krasniqi                                                                                                                                                                                         

 

 

Data: 24./12/2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18425
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18425
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